

Komarówka Podlaska, dnia 27.07.2022 r.

Gmina Komarówka Podlaska  
ul. Krótka 7  
21-311 Komarówka Podlaska

Znak postępowania: **ZP.271.4.2022**

- do wszystkich Wykonawców -

**dotyczy:** postępowania pn.: *Budowa wodociągu w miejscowościach Przegaliny Duże, Przegaliny Małe, Brzeziny, Żelizna i Kolembrody wraz z modernizacją ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej*

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Komarówka Podlaska, ul. Krótka 7, 21-311 Komarówka Podlaska przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami:

**Pytanie 1 z dnia 26.07.2022**

***Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie w okresach zimowych rur z PCV, które nie wymagają zgrzewania, okres realizacji będzie okresem zimowym więc zgrzewanie rur przy temperaturach zimowych jest dość problematyczne.***

**Odpowiedź**

*Nie dopuszcza się rur z PCV z wbudowaną fabrycznie uszczelką.*

**Pytanie 2 z dnia 26.07.2022**

***Po czyjej stronie będą ewentualne odszkodowania oraz po czyjej stronie jest uzyskanie zgód od właścicieli, jeżeli właściciel nie wyrazi zgody wówczas należy kalkulować pracę w pasie drogowym metodami bezwykopowymi? Czy Zamawiający jest w stanie określić ile procent zadania należy skalkulować przewiertem a ile rozkopem?***

**Odpowiedź:**

*Uzyskanie zgód od właścicieli jest po stronie Wykonawcy.*

*Zamawiający będzie uczestniczył w rozmowach w przypadku braku zgody Właściciela nieruchomości po zgłoszeniu takiej sytuacji.*

*Zamawiający nie jest w stanie określić ile procent zadania należy skalkulować przewiertem a ile rozkopem w związku z zaistnieniem sytuacji braku zgody Właściciela nieruchomości.*

*Ewentualne odszkodowania są po stronie Zamawiającego.*

**Pytanie 3 z dnia 26.07.2022**

***Proszę o załączenie warunków ZDP na pracę w drogach , wg. Wstępnych informacji każde wejście czy to pod asfaltem czy nawet w poboczach wymaga stosowania rur osłonowych nawet w przypadku przewiertów sterowanych w poboczach.***

**Odpowiedź**

*Zamawiający nie jest w posiadaniu warunków Zarządu Dróg Powiatowych.*

*Postępowanie dotyczy realizacji zadania w systemie zaprojektuj i wybuduj i zgodnie z zapisami PFU pkt.1.2 "Zakres robót" oraz rozdział 4 SWZ pkt. 4.1 przedmiotem zamówienia jest **wykonanie projektów i uzyskanie niezbędnych***

*decyzji, opinii i pozwoleń, w tym decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych oraz wykonanie prac budowlanych dla zadania pn. Budowa wodociągu w miejscowościach Przegaliny Duże, Przegaliny Małe, Brzeziny, Żelazna i Kolembrody wraz z modernizacją ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej”*

**Pytanie 4 z dnia 26.07.2022**

**Proszę o sprecyzowanie gatunku stali na elementy złączne, czy stal 304 czy ocynk?**

Elementy złączne powinny być wykonane ze stali w ocynku.

**B. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, a mianowicie:**

**w rozdziale 7 pkt. 7.11 SWZ przed zmianą jest:**

Osoba lub podmiot podlegające wykluczeniu, które w okresie tego wykluczenia ubiegają się o udzielenie zamówienia publicznego lub biorą udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, podlegają karze pieniężnej. Karę pieniężną, nakłada Prezes Urzędu Zamówień Publicznych, w drodze decyzji, w wysokości do 20 000 000,00 zł

**w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:**

Osoba lub podmiot podlegające wykluczeniu, na postawie pkt 7.6 SWZ które w okresie tego wykluczenia ubiegają się o udzielenie zamówienia publicznego lub biorą udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, podlegają karze pieniężnej. Karę pieniężną, nakłada Prezes Urzędu Zamówień Publicznych, w drodze decyzji, w wysokości do 20 000 000,00 zł

**C. Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**D. W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie:**

**w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:**

Termin składania ofert: 29.07.2022 godzina 10:00

**w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:**

Termin składania ofert: 02.08.2022 godzina 10:00

**w rozdziale 14 pkt. 14.4 SWZ przed zmianą jest:**

Termin otwarcia ofert: 29.07.2022 godzina 10:30

**w rozdziale 14 pkt. 14.4 SWZ po zmianie jest:**

Termin otwarcia ofert: 02.08.2022 godzina 10:30

**E. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:**

**w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:**

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 27.08.2022**

**w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:**

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 31.08.2022**

F. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu 2022/BZP 00250598/01 z dnia 12.07.2022 r.

*Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu r. w **Biuletynie Zamówień Publicznych** pod numerem 2022/BZP 00280063/01 w dniu 27.07.2022*

G. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

Wójt Gminy Komarówka Podlaska

/-/

Ireneusz Stanisław Demianiuk

/dokument podpisany elektronicznie/